
UCHWAŁA NR III/22/2024 
RADY GMINY RYŃSK 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

zmieniająca budżet Gminy Ryńsk na 2024 r. 

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 i 721) art. 110 ust. 1-2 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 167 i 232) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2024 r. uchwalonym uchwałą Nr LXVII/519/2023 Rady Gminy 
Ryńsk z dnia 19 grudnia 2023 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2023 r. poz. 8435 z późn.zm.), 
zmienioną: 

- zarządzeniem Nr 6/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 12 stycznia 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 16/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 stycznia 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 21/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 15 lutego 2024 r., 

- uchwałą Nr LXIX/531/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 lutego 2024 r., 

- uchwałą Nr LXX/542/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 27 marca 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 46/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 5 kwietnia 2024 r., 

- uchwałą Nr LXXI/551/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 kwietnia 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 60/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 10 maja 2024 r., 

- uchwałą Nr II/13/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 maja 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 75/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 11 czerwca 2024 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości 72.199.985,03 zł,   
z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 51.312.551,54 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 20.887.433,49 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do uchwały; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości 85.105.267,05 zł, 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 54.824.145,17 zł, 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 40.924.617,86 zł, 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone                   19.625.222,23 zł, 

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   21.299.395,63 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 5.329.219,40 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6.142.230,58 zł, 



d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 1.014.509,33 zł, 

e) obsługa długu 1.413.568,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 30.281.121,88 zł, 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do uchwały, 

załącznik Nr 3 – Wykaz zadań inwestycyjnych finansowanych z budżetu Gminy planowanych na 
2024 r., otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do uchwały; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu Gminy w kwocie 12.905.282,02 zł zostanie sfinansowany: 

- przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 
6.000.000,00 zł, 

- wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 5.500.000,00 zł, 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w wysokości 1.405.282,02 zł.”; 

4) w § 4 określa się łączną kwotę planowanych przychodów na  13.632.406,02 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów na 727.124,00 zł, 

załącznik Nr 4 - Przychody i rozchody dla zadłużeń długoterminowych, otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 4 do uchwały; 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.732.902,23 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 4.903.982,28 zł, 

załącznik Nr 5 - Dotacje udzielone z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów 
publicznych oraz dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 5 do uchwały.”; 

6) w § 12 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości: 

- dochody 7.763.537,02 zł, 

- wydatki  7.763.537,02 zł, 

załącznik Nr 8 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zmienia się 
jak w załączniku Nr 6 do uchwały; 

7) § 15 otrzymuje brzmienie:       

„§ 15. W budżecie tworzy się rezerwę celową w wysokości 118.962,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego.”; 

8) w § 16a zmienia się Plan finansowy dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na 
realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy i ustala w wysokości 21.792,00 zł, 

załącznik Nr 10 - Plan finansowy dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na realizację 
zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy, zmienia się jak w załączniku Nr 7 do uchwały. 



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Ryńsk oraz BIP Gminy 
Ryńsk. 

 

  



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/22/2024 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

DOCHODY 
(Załącznik Nr 1 do budżetu 2024 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 973 169,82 37 000,00 3 010 169,82 

 01008  Melioracje wodne 0,00 27 000,00 27 000,00 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 27 000,00 27 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 85 000,00 10 000,00 95 000,00 
  0830 Wpływy z usług 85 000,00 10 000,00 95 000,00 

600   Transport i łączność 8 735 834,56 59 000,00 8 794 834,56 
 60016  Drogi publiczne gminne 7 886 941,20 59 000,00 7 945 941,20 

  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

441 000,00 59 000,00 500 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 808 283,25 20 000,00 1 828 283,25 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 274 500,00 20 000,00 294 500,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

100 000,00 20 000,00 120 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

201 121,00 2 600,00 203 721,00 

 75113 
 

 Wybory do Parlamentu Europejskiego 75 605,00 2 600,00 78 205,00 



 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

75 605,00 2 600,00 78 205,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

14 932 012,00 50 000,00 14 982 012,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

2 679 983,00 2 000,00 2 681 983,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 800,00 2 000,00 2 800,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

5 313 800,00 44 000,00 5 357 800,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 600 000,00 30 000,00 2 630 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 281 000,00 10 000,00 291 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 

9 500,00 4 000,00 13 500,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

154 000,00 4 000,00 158 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

8 000,00 4 000,00 12 000,00 

758   Różne rozliczenia 20 968 700,00 2 684,00 20 971 384,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 262 631,00 2 684,00 265 315,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

12 631,00 2 684,00 15 315,00 

801   Oświata i wychowanie 2 190 624,69 -11 258,79 2 179 365,90 
 80101  Szkoły podstawowe 1 218 636,53 -103 949,84 1 114 686,69 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

450 000,00 -103 949,84 346 050,16 

 80104  Przedszkola  916 292,00 10 000,00 926 292,00 



 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

10 000,00 10 000,00 20 000,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 82 691,05 82 691,05 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 82 691,05 82 691,05 

851   Ochrona zdrowia 8 000,00 10 000,00 18 000,00 
 85195  Pozostała działalność 8 000,00 10 000,00 18 000,00 
  0830 Wpływy z usług 8 000,00 10 000,00 18 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 866 791,15 373 573,88 3 240 365,03 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 639 192,00 362 030,88 2 001 222,88 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 639 192,00 4 726,00 1 643 918,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 357 304,88 357 304,88 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 19 407,00 11 543,00 30 950,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

13 407,00 11 543,00 24 950,00 

855   Rodzina 3 867 498,00 2 126 783,20 5 994 281,20 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 802 600,00 4 000,00 3 806 600,00 



 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

16 000,00 4 000,00 20 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 2 122 783,20 2 122 783,20 

  6293 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 2 122 783,20 2 122 783,20 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 452 984,55 -13 055,83 3 439 928,72 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 23 000,00 3 000,00 26 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 9 000,00 3 000,00 12 000,00 
 90095  Pozostała działalność 100 127,00 -16 055,83 84 071,17 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

100 127,00 -16 055,83 84 071,17 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 544 834,45 -195 500,00 6 349 334,45 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 456 671,17 -115 500,00 6 341 171,17 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

55 000,00 15 000,00 70 000,00 

  0830 Wpływy z usług 876,17 100 000,00 100 876,17 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

6 400 000,00 -230 500,00 6 169 500,00 

 92195  Pozostała działalność 80 000,00 -80 000,00 0,00 
  0830 Wpływy z usług 80 000,00 -80 000,00 0,00 

Razem: 69 738 158,57 2 461 826,46 72 199 985,03 



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/22/2024 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

WYDATK I 
(Załącznik Nr 2 do budżetu 2024 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 105 373,78 37 000,00 5 142 373,78 

 01008  Melioracje wodne 104 000,00 37 000,00 141 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

0,00 27 000,00 27 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 40 000,00 35 000,00 75 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -25 000,00 25 000,00 
 01079  Pomoc zagraniczna 580 529,59 0,00 580 529,59 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 1 500,00 1 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 171 690,00 -1 500,00 170 190,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

364 770,00 -364 770,00 0,00 

 40002  Dostarczanie wody 364 770,00 -364 770,00 0,00 

  4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe 

364 770,00 -364 770,00 0,00 

600   Transport i łączność 14 472 356,83 696 000,00 15 168 356,83 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 597 000,00 -24 000,00 573 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 67 000,00 -24 000,00 43 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 11 930 100,00 720 000,00 12 650 100,00 
  4270 Zakup usług remontowych 650 000,00 50 000,00 700 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 482 575,57 670 000,00 5 152 575,57 

630   Turystyka 201 250,00 40 000,00 241 250,00 
 63095  Pozostała działalność 201 250,00 40 000,00 241 250,00 



 

  4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe 

190 250,00 40 000,00 230 250,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 704 783,25 30 000,00 1 734 783,25 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 275 500,00 30 000,00 305 500,00 

  4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe 

120 000,00 30 000,00 150 000,00 

750   Administracja publiczna 8 218 580,16 555 000,00 8 773 580,16 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 130 263,48 475 000,00 5 605 263,48 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 936 577,10 400 000,00 3 336 577,10 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 522 411,18 66 000,00 588 411,18 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 74 848,38 9 000,00 83 848,38 
 75095  Pozostała działalność 2 342 461,16 80 000,00 2 422 461,16 
  4270 Zakup usług remontowych 40 000,00 80 000,00 120 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

201 121,00 2 600,00 203 721,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 75 605,00 2 600,00 78 205,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  42 800,00 2 600,00 45 400,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 331,44 8 588,56 19 920,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 937,68 1 434,79 3 372,47 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 277,62 31,60 309,22 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -2 000,00 3 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 326,00 -4 756,06 2 569,94 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 -2 755,18 3 244,82 
  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -390,75 109,25 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 432,26 -152,96 279,30 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 679 381,00 21 000,00 700 381,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 620 159,00 18 000,00 638 159,00 
  4260 Zakup energii 60 000,00 10 000,00 70 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 8 000,00 53 000,00 
 75495  Pozostała działalność 46 222,00 3 000,00 49 222,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 16 000,00 3 000,00 19 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 1 783 648,89 842 231,97 2 625 880,86 



 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

1 783 648,89 842 231,97 2 625 880,86 

  4300 Zakup usług pozostałych 370 080,89 842 231,97 1 212 312,86 
758   Różne rozliczenia 517 325,00 -398 363,00 118 962,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 517 325,00 -398 363,00 118 962,00 
  4810 Rezerwy 517 325,00 -398 363,00 118 962,00 

801   Oświata i wychowanie 20 153 959,22 546 442,89 20 700 402,11 
 80101  Szkoły podstawowe 13 842 846,88 91 067,84 13 933 914,72 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 554 800,00 -3 582,00 551 218,00 
  4270 Zakup usług remontowych 116 000,00 100 000,00 216 000,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  

11 000,00 700,00 11 700,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 97 899,68 207 899,68 

  6580 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących 
w użytkowaniu jednostek budżetowych 

450 000,00 -103 949,84 346 050,16 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 107 910,71 -8 000,00 1 099 910,71 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 644 374,00 -8 000,00 636 374,00 
 80104  Przedszkola  2 581 156,00 350 000,00 2 931 156,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

2 270 156,00 200 000,00 2 470 156,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

280 000,00 150 000,00 430 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 407 500,00 20 000,00 427 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 20 000,00 50 000,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

24 200,00 8 000,00 32 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 600,00 1 000,00 4 600,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 20 000,00 7 000,00 27 000,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 82 691,05 82 691,05 



 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 818,71 818,71 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 81 872,34 81 872,34 
 80195  Pozostała działalność 756 648,01 2 684,00 759 332,01 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

10 557,51 2 243,40 12 800,91 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

2 073,49 440,60 2 514,09 

851   Ochrona zdrowia 182 000,00 25 000,00 207 000,00 
 85195  Pozostała działalność 74 000,00 25 000,00 99 000,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

5 000,00 3 000,00 8 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 22 000,00 28 000,00 
852   Pomoc społeczna 4 905 091,52 1 643 414,60 6 548 506,12 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 639 192,00 1 623 871,60 3 263 063,60 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

1 639 192,00 4 726,00 1 643 918,00 

  2827 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

0,00 52 745,00 52 745,00 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 197 023,18 197 023,18 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 33 356,03 33 356,03 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 4 827,07 4 827,07 
  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 6 870,00 6 870,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 374 406,00 374 406,00 
  4227 Zakup środków żywności 0,00 39 600,00 39 600,00 
  4267 Zakup energii 0,00 60 000,00 60 000,00 
  4287 Zakup usług zdrowotnych 0,00 3 000,00 3 000,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 43 994,80 43 994,80 
  4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 900,00 900,00 
  4437 Różne opłaty i składki 0,00 4 994,80 4 994,80 



 

  4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  

0,00 5 500,00 5 500,00 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 1 648,72 1 648,72 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 357 304,88 357 304,88 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 432 975,12 432 975,12 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 293 276,77 8 000,00 1 301 276,77 
  4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 8 000,00 53 000,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 48 607,00 11 543,00 60 150,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 720,00 5 043,00 31 763,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 287,00 6 500,00 13 787,00 

855   Rodzina 4 530 908,01 2 262 783,20 6 793 691,21 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 2 262 783,20 2 262 783,20 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 140 000,00 140 000,00 
  6053 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 2 122 783,20 2 122 783,20 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 759 827,29 400 770,00 5 160 597,29 
 90095  Pozostała działalność 121 927,00 400 770,00 522 697,00 

  4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe 

0,00 400 770,00 400 770,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 060 293,68 -1 877 283,20 10 183 010,48 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 919 910,40 -1 942 283,20 8 977 627,20 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 860 073,68 -1 711 783,20 1 148 290,48 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

6 400 000,00 -230 500,00 6 169 500,00 

 92195  Pozostała działalność 318 300,00 65 000,00 383 300,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

146 000,00 65 000,00 211 000,00 

Razem: 80 643 440,59 4 461 826,46 85 105 267,05 



 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/22/2024 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH FINANSOWANYCH Z BUDŻETU GMINY – PLANOWANYCH NA 2024 ROK 
(Załącznik Nr 3 do budżetu 2024 r.) 

Lp Nazwa inwestycji i jej lokalizacja Wartość inwestycji Wydatki 
poniesione do 
31.12.2023 r. 

Źródła finansowania 

Nakłady 
finansowe z 
określeniem 
czasowym 

1 010-01043-6050 Przebudowa sieci wodociągowej w Ryńsku i 
Zieleniu 1 860 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 202 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 729 000,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

2 010-01044-6050 Budowa kanalizacji sanitarnej w Ryńsku 1 550 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 1 550 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

3 010-01044-6050 Budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej w 
Myśliwcu - etap 2 47 601,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 47 601,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 



 

Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział  010 3 457 601,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 1 799 601,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 729 000,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

4 600-60016-6050 Modernizacja drogi dojazdowej  do gruntów 
rolnych w Pływaczewie 1 240 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 740 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 500 000,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

5 600-60016-6050 Przebudowa dróg gminnych nr 070270C i 070271C 
w Czystochlebiu oraz nr 070333C w Wałyczu 2 550 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 1 068 780,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 1 481 220,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

6 600-60016- Przebudowa drogi gminnej nr 070269C w Czystochlebiu 1 270 000,00 0,00 Środki własne nie kwalifikowane § 6050 22 575,57 



 

Środki własne kwalifikowane § 6059 453 688,43 

Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 793 736,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

7 600-60016- Poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy 2 970 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 970 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 2 000 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

8 600-60016- Przebudowa gminnej sieci drogowej 3 370 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 370 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 3 000 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

9 600-60016-6060 Zakup gruntów 210 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 210 000,00 



 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

10 600-60095- Wymiana opraw nieenergooszczędnych na terenie 
Gminy Ryńsk 1 020 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 220 480,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 799 520,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 600 12 630 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 3 391 835,57 
Środki własne kwalifikowane § 6059 453 688,43 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 793 736,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 5 799 520,00 
Inne środki § 6050 1 981 220,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 210 000,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

11 700-70007-6060  Zakup nieruchomości w Trzcianie 71 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 71 000,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

12 700-70007-6060  Zakup lokalu i udziału w gruncie w miejscowości 
Czystochleb 42 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 



 

Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 42 000,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 700 113 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 113 000,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

12 710 -71095-6050 Zagospodarowanie terenów inwestycyjnych w 
Wałyczu 505 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 5 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 710 505 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 5 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

13 754-75412-6060 Zakup budynku i gruntu 230 000,00 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 



 

Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 230 000,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 754 230 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 230 000,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

14 801-80101- Przebudowa kotłowni w Szkole Podstawowej w Zieleniu  600 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 90 000,00 
Środki UE § 6057 510 000,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

15 801-80101 - Odrestaurowanie budynku szkoły w Myśliwcu 1 120 199,68 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 207 899,68 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki na zabytki  § 6580 346 050,16 

 Razem dział 801 1 720 199,68 0,00 Środki własne nie kwalifikowane § 6050 207 899,68 



 

Środki własne kwalifikowane § 6059 90 000,00 
Środki UE § 6057 510 000,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki na zabytki  § 6580 346 050,16 

16 851- 85195 - 6050 Zakup i montaż kotła c.o. do OZ w Zieleniu 20 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 20 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 851 20 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 20 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

17 852- 85203 - Dzienny Dom Pomocy w Myśliwcu 790 280,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 432 975,12 
Środki UE § 6057 357 304,88 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 



 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 852 790 280,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 432 975,12 
Środki UE § 6057 357 304,88 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

18 855-85516-6053 Budowa Klubu dziecięcego w Myśliwcu 2 122 783,20 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  2 122 783,20 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 855 2 122 783,20 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  2 122 783,20 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

19 900-90005-6050 Instalacje OZE w Gminie Ryńsk 400 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 400 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 



 

Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 900 400 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 400 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

20 921-92109-6050 Budowa domu kultury w Myśliwcu    14 277 216,80 8 219 926,32 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 657 290,48 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 5 400 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

21 921-92109- Budowa świetlicy w Małych Radowiskach 2 500 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 461 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 769 500,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

22 921-92109-6050 Zakup i montaż kotłów CO 30 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 30 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 



 

Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

23 921-92109-6060 Zakup gruntów 150 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 150 000,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 921 16 957 216,80 8 219 926,32 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 1 148 290,48 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 6 169 500,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6053  0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 150 000,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

    

1. Środki własne nie kwalifikowane § 6050 6 972 626,73 
2. Środki własne kwalifikowane § 6059 976 663,55 
3. Środki UE § 6057 867 304,88 
4. Środki UE § 6058 1 522 736,00 
5. Inne środki § 6370 Polski Ład 11 969 020,00 
6. Inne środki § 6050 1 981 220,00 
7. Inne środki § 6053 KPO 2 122 783,20 
8. Środki własne nie kwalifikowane § 6060 703 000,00 
9. Środki własne nie kwalifikowane § 6100 0,00 
10. Środki na zabytki  § 6580 346 050,16 

 Suma ogółem 36 823 297,48 8 219 926,32  27 461 404,52 



 

§ 6050 (1+6) 8 953 846,73 
§ 6057 (3) 867 304,88 
§ 6058 (4) 1 522 736,00 
§ 6059 (2) 976 663,55 
§ 6370 (5) Polski Ład 11 969 020,00 
§ 6060 (8) 703 000,00 
§ 6053 (7)  2 122 783,20 
§ 6100 (9)  0,00 
§ 6580 (10) 346 050,16 
Suma: 27 461 404,52 
Do wydatków majątkowych zalicza się również: 

- rozdział - 60014 § 6300  - dotacja celowa dla Powiatu 
Wąbrzeskiego na zadanie inwestycyjne pn.”Remont 
nawierzchni drogi powiatowej Nr 1708C Stanisławki-
Jarantowice” 

769 756,83 

- rozdział – 70021 § 6010 – wydatki na zakup i objęcie 
akcji i udziałów (Społeczne Inicjatywy Mieszkaniowe) 

1 359 783,25 

- rozdział – 75095 § 6050 – środki na realizację projektu 
„Cyberbezpieczny Samorząd” VAT 

37 214,00 

- rozdział – 75095 § 6057 – środki na realizację projektu 
„Cyberbezpieczny Samorząd” 

132 676,00 

- rozdział – 75095 § 6059 – środki na realizację projektu 
„Cyberbezpieczny Samorząd”  BP 

29 124,00 

- rozdział – 75411 § 6170 - środki dla Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie 
na dofinansowanie zakupu profesjonalnego zestawu 
komputerowego wraz z oprogramowaniem  

6 000,00 

- rozdział – 90005 § 6230 – środki na realizację projektu 
„Ciepłe mieszkanie” 

77 000,00 

- rozdział – 92120 § 6570 - Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. św. Wawrzyńca w Ryńsku dotacja na realizację 
inwestycji pn. „Renowacja kościoła filialnego p.w. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Ryńsku” 204 081,64 

- rozdział – 92120 § 6570 - Parafia p.w. Świętych 204 081,64 



 

Apostołów Piotra i Pawła w Zieleniu dotacja na 
realizację inwestycji pn. „Prace konserwatorskie w 
kościele pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Zieleniu”  
Suma: 2 819 717,36  
Łącznie wydatki majątkowe w 2024 r.  wynoszą:  30 281 121,88  



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/22/2024 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY DLA ZADŁUŻEŃ DŁUGOTERMINOWYCH 
(Załącznik Nr 4 do budżetu 2024 r.) 

§ Nazwa Przychody Rozchody 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

1.405.282,02 0,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust 2 pkt 6 ustawy 6.167.124,00 0,00 

951 
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 
środków publicznych 

60.000,00 0,00 

952 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 

6.000.000,00 0,00 

991 Udzielone pożyczki  0,00 60.000,00 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  0,00 667.124,00 
 

Ogółem: 13.632.406,02 727.124,00 



 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr III/22/2024 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU JEDNOSTKOM NALEŻĄCYM DO SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH ORAZ DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH 
(Załącznik Nr 5 do budżetu 2024 r.) 

DZIAŁ ROZDZIAŁ  § TREŚĆ 
KWOTA DOTACJI  /w zł/ 

ZAKRES PODMIOTOWEJ CELOWEJ 
1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów publicznych  

 

 

600 60004 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa  na 
dofinansowanie zadania 
„Publiczny transport 
zbiorowy” 

0,00 530.000,00 

600 60014  
6300 

Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa dla 
Powiatu Wąbrzeskiego na 
zadanie inwestycyjne 
pn.”Remont nawierzchni 
drogi powiatowej Nr 
1708C Stanisławki-
Jarantowice” 

0,00 769.756,83 

851 85154 2330 Urząd 
Marszałkowski 

Dotacja celowa  na 
przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie. 
Dofinansowanie 
„Niebieskiej linii” 

0,00 425,40 

851 85158 2710 Gmina Miasto 
Toruń 

Dotacja celowa na 
pokrycie kosztów 
działania izby 
wytrzeźwień w 2024 r. 

0,00 4.000,00 

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa  na 
prowadzenie grupowych i 
indywidualnych zajęć dla 
dzieci niepełnosprawnych 
„Nasz Mały Świat” 

0,00 7.000,00 

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 
Dotacja celowa  na 
dofinansowanie 
działalności WTZ  

0,00 7.000,00 

900 90095 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa dla 
Powiatu Wąbrzeskiego na  
funkcjonowanie 
Społecznej Straży 
Rybackiej – zakup paliwa 
do łodzi patrolującej 
jeziora na terenie Powiatu 
Wąbrzeskiego 

0,00 800,00 

921 92116 2480 
Gminna Biblioteka 
Publiczna w 
Pływaczewie 

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

413.920,00 0,00 

Ogółem: 1.732.902,23  413.920,00 1.318.982,23 
Jednostki spoza sektora finansów publicznych    

010 01008 2830 
Gminna Spółka 
Wodna w 
Wąbrzeźnie 

Dotacja celowa na 
renowację rowu 
melioracyjnego Wf o 
śr.400 mm w Zieleniu etap 
II 

0,00 27.000,00 

801 80104 2540 Stowarzyszenie 
„Nasza Gmina” 

Dotacja podmiotowa na 
niepubliczne  przedszkole  2.470.156,00 0,00 



 

851 85195 2360 

Stowarzyszenie 
Polski Związek 
Niewidomych Koło 
Powiatowe w 
Wąbrzeźnie 

Pobudzenie do aktywności 
osób niepełnosprawnych 
zamieszkałych w Gminie 
Ryńsk w życiu 
społecznym i kulturalnym 
poprzez zorganizowanie 
co najmniej jednego 
spotkania 
integracyjnego -,,Piknik 
Integracyjny”  

0,00 5.000,00 

851 85195 2360 Stowarzyszenia  

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
stymulacji aktywności 
osób niepełnosprawnych z 
terenu Gminy Ryńsk w 
życiu społecznym i 
kulturalnym 

0,00 3.000,00 

852 85203 2360  

Stowarzyszenie 
„Szansa na 
Zdrowie” z 
siedzibą w 
Golubiu-Dobrzyniu 

Dotacja celowa na 
prowadzenie 
Środowiskowego  Domu 
Samopomocy, zgodnie z 
wymogami i standardami 
przewidzianymi przez 
powszechnie 
obowiązujące przepisy 
prawa 

0,00 1.643.918,00 

852 85203 2827 Stowarzyszenie  
Dotacja celowa na projekt 
„Dzienny Dom Pomocy w 
Myśliwcu” 

0,00 52.745,00 

854 85495 2360 

Stowarzyszenie 
Okręg Polskiego 
Związku 
Wędkarskiego w 
Toruniu Koło 
Miejskie w 
Wąbrzeźnie 

Organizacja zajęć 
rekreacyjno- 
wypoczynkowych dla 
dzieci i młodzieży   
,,Działalność Gminnej 
Szkółki Ekologiczno-
Wędkarskiej w 
miejscowości Ryńsk” 

0,00 6.000,00 

900 90005 6230 Właściciele 
nieruchomości 

Dotacje na realizację 
zadania pn. „Ciepłe 
mieszkanie” 

0,00 77.000,00 

921 92120 6570 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. 
Wawrzyńca w 
Ryńsku 

Dotacja na realizację 
inwestycji pn. „Renowacja 
kościoła filialnego p.w. 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Ryńsku” 

0,00 204.081,64 

921 92120 6570 

Parafia p.w. 
Świętych 
Apostołów Piotra i 
Pawła w Zieleniu 

Dotacja na realizację 
inwestycji pn. „Prace 
konserwatorskie  
w kościele pw. św. 
Apostołów Piotra i Pawła 
w Zieleniu” 

0,00 204.081,64 

 
921 

 
92195 

2360 Stowarzyszenie 
,,Nasza Gmina” 

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji 
oraz integracji 
społeczności lokalnych 
Gminy Ryńsk – 
„Fundusze sołeckie 2024” 

0,00 83.000,00 



 

 
921 

 
92195 

2360 Stowarzyszenie 
,,Nasza Gmina” 

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji 
oraz integracji 
społeczności lokalach 
Gminy Ryńsk – „Piknik 
Rodzinny” 

0,00 20.000,00 

 
921 

 
92195 

2360 
Stowarzyszenie 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w Zieleniu 

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji 
oraz integracji 
społeczności lokalnych 
Gminy Ryńsk – 
„Integracja członków OSP 
z terenu Gminy Ryńsk” 

0,00 21.000,00 

 
921 

 
92195 

2360 

Stowarzyszenie 
Kół Gospodyń 
Wiejskich Gminy 
Ryńsk 

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji 
oraz integracji 
społeczności lokalnych 
Gminy Ryńsk – „KGW 
jednoczy XI” 

0,00 22.000,00 

921 92195 2360 Stowarzyszenia 

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji 
oraz integracji 
społeczności lokalnych 
Gminy Ryńsk – „Dożynki 
Gminne 2024” 

0,00 65.000,00 

Ogółem: 4.903.982,28  2.470.156,00 2.433.826,28 



 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr III/22/2024 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 8 do budżetu 2024 r.) 

D O C H O D Y  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

201 121,00 2 600,00 203 721,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 75 605,00 2 600,00 78 205,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

75 605,00 2 600,00 78 205,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 82 691,05 82 691,05 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

0,00 82 691,05 82 691,05 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 82 691,05 82 691,05 

852   Pomoc społeczna 2 173 371,15 16 269,00 2 189 640,15 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 639 192,00 4 726,00 1 643 918,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 639 192,00 4 726,00 1 643 918,00 



 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 13 407,00 11 543,00 24 950,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

13 407,00 11 543,00 24 950,00 

Razem: 7 661 976,97 101 560,05 7 763 537,02 

W Y D A T K I  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

201 121,00 2 600,00 203 721,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 75 605,00 2 600,00 78 205,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  42 800,00 2 600,00 45 400,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 331,44 8 588,56 19 920,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 937,68 1 434,79 3 372,47 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 277,62 31,60 309,22 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -2 000,00 3 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 326,00 -4 756,06 2 569,94 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 -2 755,18 3 244,82 
  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -390,75 109,25 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 432,26 -152,96 279,30 

801   Oświata i wychowanie 0,00 82 691,05 82 691,05 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 82 691,05 82 691,05 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 818,71 818,71 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 81 872,34 81 872,34 

852   Pomoc społeczna 2 173 371,15 16 269,00 2 189 640,15 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 639 192,00 4 726,00 1 643 918,00 



 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

1 639 192,00 4 726,00 1 643 918,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 13 407,00 11 543,00 24 950,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 720,00 5 043,00 11 763,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 687,00 6 500,00 13 187,00 

Razem: 7 661 976,97 101 560,05 7 763 537,02 



 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr III/22/2024 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY 
NA REALIZACJĘ ZADAŃ NA RZECZ POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

(załącznik Nr 10 do budżetu 2024 r.) 

 
DOCHODY 

    

Dział Rozdział Paragraf Plan Zmniejszenia Zwiększenia  Plan po zmianach 

754 3 672,00 0,00 0,00 3 672,00 
 75495 2100 3 672,00 0,00 0,00 3 672,00 
758   12 631,00 0,00 2 684,00 15 315,00 
 75814 2100 12 631,00 0,00 2 684,00 15 315,00 
852   1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 
 85214 2100 500,00 0,00 0,00 500,00 
 85230 2100 500,00 0,00 0,00 500,00 
855 1 805,00 0,00 0,00 1 805,00 
 85595 2100 1 805,00 0,00 0,00 1 805,00 

Dochody ogółem: 19 108,00 0,00 2 684,00 21 792,00 
 

   
 WYDATKI     

Dział Rozdział Paragraf Plan Zmniejszenia Zwiększenia  Plan po zmianach 
754 3 672,00 0,00 0,00 3 672,00 
 75495 3280 3 640,00 0,00 0,00 3 640,00 

 75495 4350 32,00 0,00 0,00 32,00 
801   12 631,00 0,00 2 684,00 15 315,00 

 80195 4750 10 557,51 0,00 2 243,40 12 800,91 
 80195 4850 2 073,49 0,00 440,60 2 514,09 

852   1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 
 85214 3290 500,00 0,00 0,00 500,00 
 85230 3290 500,00 0,00 0,00 500,00 

855 1 805,00 0,00 0,00 1 805,00 
 85595 3290 1 752,43 0,00 0,00 1 752,43 
 85595 4740 52,57 0,00 0,00 52,57 

Wydatki ogółem: 19 108,00 0,00 2 684,00 21 792,00 



 

 


